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هشدارگروهمقاومتاصحابالکهف
تهدید فوق پــس از آن صورت گرفت که دبیرکل نجَُباء آشــکارا اعلام 
کرد که به ســفیر آمریکا اجازه نمی دهد در قامــت وکیل و وصی عراق 
رفتار کند. این تهدید شــیخ اکرم الکعبی پس از آن بود که رومانسکی 
در مصاحبه ای مدعی شــده بود که آمریکایی ها هرگــز منطقه غرب 
آســیا را ترک نخواهند کرد. این مقام آمریکایی در مصاحبه با شــبکه 
اسکای نیوز در اظهاراتی غیردیپلماتیک مدعی شده بود که مردم عراق 
گروه مقاومت الحشد الشعبی را نمی خواهند. رومانسکی در حالی از این 
گروه مقاومت-که زیرنظر نخست وزیر و به  شکل یک نیروی رسمی در 
عراق فعالیت می کند- به عنوان »میلیشیا« یاد کرده که حشدالشعبی در 
جریان مبارزه با گروه های تروریستی به ویژه داعش در عراق نقش بسیار 
پررنگی داشته است. سخنان الینا رومانسکی با واکنش شدید گروه های 
مقاومت و رهبران سیاســی عراقی مواجه شــد. ازجمله گروه مقاومت 
موســوم به اصحاب الکهف عراق به آمریکا هشدار داد درصورت ارتکاب 
چنین جنایتی، باید منتظر کشته های فراوان در میان نظامیانش باشد. 
این گروه با بیان اینکه هرکس بخواهد از آمریکا حمایت کند شکســت 
می خورد، تأکید کرد آمریکا در هراس و وحشت است و پایگاه های آن 
از عراق تا سوریه دیگر امنیت ندارد. در بیانیه این گروه تأکید شده گزند 
وارد کردن به هر فرمانده جهادی، عملیات اخراج آمریکایی ها را از منطقه 
شتاب می بخشد و تعداد کشته های آمریکا حین عملیات اخراج بسیار بالا 
خواهد بود. در این بیانیه آمده است که مقاومت اسلامی شیعیان در عراق 

این بار آماده اقدامات کاملا متفاوتی است.

اعتراضبهدخالتدرامورداخلیعراق
پیش تر نیز شبکه العالم گزارش داده بود: مداخلات گسترده ســفیر آمریکا در عراق و به طور خاص مداخله او 
در تصویب بودجه دولت، بسیاری از فراکسیون های پارلمانی عراق را واداشته تا نارضایتی خود را در این زمینه 
اعلام کنند و از دولت بخواهند برای پایان دادن به اقدامات غیردیپلماتیک ســفیر آمریکا به سرعت وارد عمل 
شود. »صباح العکیلی« تحلیلگر سیاسی عراق به شبکه العالم گفته: »سفیر آمریکا در عراق بیش از 40 دیدار 
در 6ماه داشته است. این نشان می دهد که او یادآور نماینده عالی انگلیس در دوره پادشاهی است که در زمینه 
همه مسائل حکومت عراق، مداخله می کرد. به نظرم این اقدامات برای وجهه حکومت عراق بد و به منزله نقض 
حاکمیت عراق و حتی زیر پا گذاشتن قوانین بین المللی درباره وظیفه یک سفیر در کشوری دیگر است. به نظرم 
اکنون باید وزیر خارجه با ایفای نقش، وی را احضار کند و به او تذکر دهد که فعالیت وی در چه حد باید باشد.«

هزینه200میلیوندلاری
در گزارش دیگری نیز که گلوبال تایمز منتشر کرده، گفته شده است که ده ها آزمایشگاه بیولوژیکی در اوکراین به 
دستور وزارت دفاع آمریکا راه اندازی شده است. براســاس این گزارش، آمریکا بیش از 200میلیون دلار در زمینه 
فعالیت های آزمایشگاهی هزینه کرده است و هدف از انجام این تحقیقات ایجاد مکانیسم هایی برای گسترش مخفیانه 
پاتوژن های ویروسی کشنده است. همچنین براساس گزارش رسانه روسی تاس، مقامات روسیه تأیید کرده اند که 
ارتش این کشور بیش از 30آزمایشگاه بیولوژیکی وابسته به آمریکا را تا کنون در اوکراین کشف کرده اند که در آنها 
اقلام مربوطه به آثار طاعون، سیاه زخم و سایر عوامل بیماری زا پیدا شده، هرچند ارتش روسیه این اقلام را نابود کرده 
است. »ژائو لیجیان«، سخنگوی وزارت خارجه چین نیز پیش تر اعلام کرده بود درحالی که آمریکا سال هاست دیگر 
کشورها را به عدم پایبندی به کنوانسیون تسلیحات بیولوژیک متهم می کند، اما به طرز عجیبی واشنگتن با ایجاد 

مکانیسم های راستی آزمایی در این کنوانسیون مخالفت می کند.

ماهنامه دیپلمات ]آمریکا[
پاکستان در بحران 

ماه هاست که مردم پاکستان و جهان نظاره گر تقابل سیاسی 
تمام عیار »عمران خان« نخســت وزیر سابق و ارتش این 
کشور هستند. مشاهده تصاویر حمله حامیان عمران خان 
به مراکز و ســاختمان های دولتی و نظامی به امری معمول 
تبدیل شده اســت اما همه  چیز از یک پایان خوش برای 
نظامیان این کشور حکایت دارد. واقعیت این است که هرج 
و مرج مرگبار ماه گذشته اکنون به بحرانی تمام عیار برای 
حزب تحریک انصاف به رهبری عمران خان تبدیل شــده 
است. اکنون تهدید انحلال یا ممنوعیت این حزب بسیار 
جدی است. بعید نیست که در آینده ای نزدیک عمران خان 
به سیاســتمداری بدون حزب تبدیل شود. آنچه امروز در 
پاکستان در حال وقوع است را می توان در تاریخ این کشور 
بی سابقه دانست. وقایع نهم  ماه می  بزرگ ترین طغیان خشم 

عمومی علیه ارتش پاکستان بود.

خطرآزمایشگاههایآمریکاییدراوکراین
یکی از دلایل نگرانی آمریکا از سقوط اوکراین، افتادن آزمایشگاه های بیولوژیک به دست نیروهای روسیه است

دخالت های سفیر آمریکا در امور داخلی عراق و تهدید شخصیت  های عراقی، واکنش قاطع گروه های مقاومت را در پی داشت

خط و نشان گروه های مقاومت عراق برای آمریکا 

درخواست مجازات عاملان 
شهادت کودک فلسطینی

»تور وینسلند« هماهنگ کننده ویژه سازمان ملل 
متحد در روند صلح خاورمیانــه، مجازات مقامات 
رژیم صهیونیستی را در به شهادت رساندن »محمد 
التمیمی« کودک 2ساله فلسطینی خواستار شده 
است. به گزارش خبرگزاری ســما، وینسلند با ابراز 
تأسف عمیق از شــهادت کودک 2ساله فلسطینی 
نوشــته که غیرنظامیان به ویژه کودکان همچنان 
هزینه می پردازند. وینسلند در پایان ضمن تسلیت 
به خانواده شهید التمیمی بار دیگر خواستار مجازات 
مسئولانی شــد که شــهادت این کودک 2ساله را 
رقم زدنــد. محمد هیثم التمیمی، کودک 2ســاله 
فلسطینی از اهالی روستای »نبی صالح« در رام الله در 
جریان یورش صهیونیست ها به شدت مجروح شد و 
سه شنبه )دیروز( به شهادت رسید. شهرک نشینان 
صهیونیست یکشنبه شــب نیز به شهرک »برقه« 
واقع در شــمال غرب نابلس یــورش بردند و اقدام 
به تخریــب خودروها و حمله به منازل مســکونی 
فلسطینیان کردند. هلال احمر فلسطین اعلام کرد 
که ۵۹فلسطینی در مقابله با حملات شهرک نشینان 
در شهرک برقه زخمی شدند. سازمان هماهنگی امور 
بشردوستانه سازمان ملل اعلام کرده که از ابتدای 
ســال 2023میلادی 112فلســطینی در کرانه 
باختری ازجمله قدس شرقی به دست صهیونیست ها 
به شهادت رسیده اند که دوبرابر تعداد مشابه در سال 

گذشته است. 

نقل قول

 خبر

کیوسک

بهپیروزیایماندارم
راشــد الغنوشــی، رهبــر جنبــش النهضــه 
تونــس: 50 روز اســت کــه از بازداشــت 
ظالمانــه و خودســرانه مــن می گــذرد. از 
همه مبارزان می خواهم کــه در مقابله با 
استبداد و کودتا با آرامش و تدبیر برخورد 
کنند. همــه مبــارزان مطمئن باشــند که 
حال من خوب اســت و به پیــروزی ایمان 

کامل دارم. )خبرگزاری الجزیره(

اقدامتحریکآمیزآمریکارا
بیپاسخنمیگذاریم

وانگ ون بین، سخنگوی وزات امورخارجه 
چیــن: واقعیت ایــن اســت کــه اقدامات 
تحریک آمیز ابتدا از ســوی آمریکا انجام 
می شود و چین واکنشی مطابق با قوانین 
مرتبط به این موضوع نشان داده است. 
پکــن اقدامــات تحریــک آمیــز آمریــکا را 

بی پاسخ نمی گذارد. )خبرگزاری رویترز(

آمریکاازبازماندگانداعشوالقاعده
حمایتمیکند

سرگئی لاوروف، وزیر امورخارجه روسیه: 
به طور قطع مشــخص اســت کــه آمریکا 
از نیروهــای بازمانــده داعــش، القاعــده و 
دیگــر گروه هــای تروریســتی وابســته بــه 
آنها حمایت می کند. هدف این است که 
اجــازه ندهند افغانســتان آرام شــود. این 
به نفــع آمریکا اســت که برخــی اقدامات 
بی ثبات کننــده دائمــاً در منطقــه اتفــاق 

می افتد. )خبرگزاری اسپوتنیک(

رضا عموییگزارش1
روزنامه نگار

انفجار سد »کاخوفکا« در جنوب اوکراین
سد بزرگ »کاخوفکا« متعلق به دوره شوروی سابق در بخش 
تحت کنترل روســیه در جنوب اوکراین منفجر شده و باعث 
ایجاد سیلاب در سراسر منطقه جنگی شده است. به گزارش 
رویترز، هر دوطرف روسیه و اوکراین، دیگری را مقصر تخریب 
این سد که آن را اقدام تروریستی خوانده اند، معرفی می کنند. 
این ســد مهم روی رودخانه دنیپرو، آبراه اصلی که از جنوب 
شــرقی اوکراین می گذرد، قرار دارد و چند منطقه مسکونی و 
شــهر در پایین آن قرار دارد ازجمله خرسون، شهری که قبل 
از آغاز جنگ 300هزار نفر جمعیت داشت. به گفته تحلیلگران، 
سیلاب ناشی از این تخریب، پتانسیل ایجاد ویرانی بزرگ حوالی 
شهر خرسون و ســایر مناطق پرجمعیت در امتداد رودخانه 
دنیپرو را دارد. این سد یک زیرساخت حیاتی است که حدود 
1۸کیلومترمکعب آب در مخزن کاخوفکا تقریبا برابر دریاچه 

نمک بزرگ در ایالت یوتا آمریکا را در خود جای داده است.

جهان نما

مخالفت مصری ها با عادی سازی 
روابط با تل آویو 

همزمان با افشــای جزئیات جدید از کشــته شدن 3نظامی 
صهیونیست در مرز مصر، هشتگ »ســلیمان خاطر جدید« 
و مخالفت با سازش مصر با رژیم صهیونیستی، در شبکه های 
اجتماعی ترند شد. اوایل هفته جاری 3نظامی رژیم صهیونیستی 
توسط یک سرباز مصری کشته شدند و یک تن زخمی شد که 
واکنش »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی را 
در پی داشت. گفته شده، سرباز مصری با اسلحه کلاشنیکف 
قدیمی، چاقو و یک جلد قرآن از گذرگاه ویژه وارد فلســطین 
اشغالی شــده اســت. به گزارش »القدس العربی« همزمان با 
وقوع این حادثه، هشتگ »ســرباز مصری« در صدر هشتگ  
مصری ها قرار گرفت و مصری ها حوادث مشابهی که سربازان 
مصری پیش تر رقم زده بودند را یادآوری کردند ازجمله اقدام 
»سلیمان خاطر« در ســال1۹۸3 که 7صهیونیست را به قتل 
رساند. با وجود آنکه مسئولان اسم و زادگاه این سرباز مصری را 
اعلام نکردند اما مصری ها از او به عنوان قهرمان گذرگاه العوجه 

و سلیمان خاطر جدید یاد کرده اند.

دیدار ولیعهد سعودی و مادورو در جده 
»محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان سعودی و »نیکلاس مادورو« 
رئیس جمهور ونزوئلا، در جده با یکدیگر دیدار کردند. به گزارش 
خبرگزاری واس، در این دیدار که در کاخ »السلام« در جده برگزار 
شد شــماری از مقام های ارشد عربســتانی ازجمله »عبدالعزیز 
بن سلمان« وزیر انرژی، »فیصل بن فرحان« وزیر خارجه، »مساعد 
بن محمد العیبان« مشاور امنیت ملی و »خالد بن علی الحمیدان« 
رئیس سازمان اطلاعات عربستان ســعودی حضور داشته اند. در 
طرف مقابل نیز »ایبان ادواردو« وزیر خارجه، »پدرو رافائل« وزیر 
نفت، »فردی نانز« معاون رئیس جمهور در امور ارتباطات، فرهنگ 
و گردشگری و وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، »جورجی الیسر« 
رئیس دفتر ریاست جمهوری، »داوید بیلاسکس« سفیر ونزوئلا در 
ریاض، »سیلیا فلوریس« همسر و »نیکولاس ارنستو مادورو« پسر 
مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا را در این سفر همراهی کردند. تیم 
مطبوعاتی ریاست جمهوری ونزوئلا در آستانه سفر به عربستان، 
اعلام کرده بود که تقویت ائتلاف سیاسی و دیپلماتیک و انرژی در 

دستور کار هیأت ریاست جمهوری قرار دارد.

تداوم افت ارزش پول ملی ترکیه 
کاهش ارزش لیر ترکیه که از زمان زلزله 16بهمن ماه سال گذشته 
آغاز شده، در ایام انتخابات تشدید شد و پس از اعلام ترکیب کابینه 
جدید دولت به اوج خود رسیده است. داده های اقتصادی نشان 
می دهد در زمان وقوع زلزله ترکیه در 4ماه قبل، قیمت برابری هر 
دلار آمریکا 1۸.۸2 لیر بود ولی با کاهش ارزش لیر به خصوص در 
روزهای اخیر، هم اکنون ارزش هر دلار به 21.44 لیر رسیده است. 
روزنامه قرار ترکیه کاهش نرخ بهره بانکی تا حد ۸.۵ درصد را از 
عوامل تشدید ارزش پول ملی ترکیه عنوان کرده و نوشته است 
که ناظران به آغاز سیاســت های اقتصادی »محمد شیمشک« 
وزیر جدید دارایی و خزانه داری، چشــم دوخته اند و بر بازگشت 
تعادل و ثبات به بازار امیدوار هستند. افزایش نرخ ارزهای خارجی 
و رشد نرخ تورم در ترکیه موجب بروز بحران جدی در اقتصاد شد 

به طوری که در نیمه پاییز، نرخ تورم به بالای ۸۵ درصد رسید.

دخالت های آمریکا 

گزارش2
در امــور داخلی 
عراق بــا تهدید 
شــخصیت های عراقی از سوی 
سفیر این کشور در بغداد وارد 
مرحله جدیدی شــده و خشم 
گروه های مقاومت را برانگیخته 
است. در تازه ترین تحول، سفیر 
آمریکا در بغداد به اطلاع برخی 
عراقی  سیاسی  شخصیت های 
رسانده که شاید واشنگتن بعضی 
رهبران مقاومت عراق را هدف 

قرار دهد.
 به گزارش صابریــن نیوز »الینا 
رومانسکی« ســفیر آمریکا در 
عراق به برخی طرف های سیاسی 
اعلام کرده که واشنگتن ممکن 
است رهبران گروه های عراقی و 
در رأس آنها شیخ »اکرم الکعبی« 
دبیرکل مقاومت اسلامی نجَُباء را 
به خاطر حمله به منافع آمریکا 

هدف قرار دهد.

حدود یک سال پس از آنکه مقامات روسی در اظهاراتی مدعی 
شــدند که آمریکا در اوکراین دارای آزمایشگاه های متعدد 
بیولوژیک است، به تازگی یک سیاستمدار آمریکایی نیز وجود 
آزمایشــگاه های بیولوژیک آمریکا در اوکراین را تأیید کرده 
است. »رابرت کندی« که نامزد انتخابات ریاست جمهوری۲۰۲۴  
آمریکا از حزب دمکرات به شــمار مــی رود، در گفت وگوی 
توییتری خود با تاجر آمریکایی ایلان ماســک اعلام کرد که 
آزمایشــگاه های بیولوژیک آمریکا در سراسر جهان ازجمله 

اوکراین بنا شده و در حال توسعه انواع تسلیحات بیولوژیکی  اند.
از زمان آغاز جنــگ اوکراین، مقامات روســی بارها از وجود 
آزمایشگاه های بیولوژیک آمریکا در اوکراین خبر داده بودند. 
حدود یک ماه پیش نیز وبگاه »فرست پست« به نقل از وزارت 
دفاع روســیه اعلام کرد که ایالات متحده به صورت محرمانه 
برنامه آزمایشگاه های زیستی جنجال برانگیز خود را مجدداً  
در اوکراین از سرگرفته و  اکنون روی ساخت تأسیسات مخفی 
جدید و آموزش پرسنل متمرکز شده است. طبق گزارش وزارت 
دفاع روســیه، ژنرال »ایگور کریلوف« فرمانده نیروهای دفاع 
هسته ای، بیولوژیکی و شیمیایی روسیه، مجموعه  جدیدی از 
اسناد مرتبط با برنامه های بیولوژیکی با بودجه آمریکا در اوکراین 

را در جریان یک کنفرانس خبری ارائه کرد.
در آبان ماه سال گذشته نیز نشست شورای امنیت سازمان ملل 
پس از خواست روسیه مبنی بر تحقیق درباره آزمایشگاه های 
بیولوژیکی اوکراین تشکیل شد و در آن نشست مسکو خواستار 
تحقیق در این زمینه شــد اما آمریکا، دولت پوتین را متهم به 
ارائه اطلاعات نادرســت کرد و ادعاهایش را ساختگی خواند. 
نمایندگی روسیه در سازمان ملل در آن نشست هشدار داد که 
سازمان ملل باید به آزمایشگاه های بیولوژیکی در اوکراین توجه 
کند و نسبت به آنها حساسیت ویژه ای داشته باشد، اما انجام 
این تحقیقات با کارشکنی آمریکا در شورای امنیت تا کنون به 

نتیجه نرسیده است.

26یا46آزمایشگاهبیولوژیک؟

براســاس اســناد ارائه شــده به نشســت کنوانســیون تســلیحات 
بیولوژیک در پایــان ســال 2021، آمریــکا دارای 26آزمایشــگاه در 
اوکراین اســت، اما اســناد پنتاگــون تعــداد آزمایشــگاه های مورد 
پشــتیبانی آمریــکا در اوکرایــن را از 2005تــا مــارس 2022حداقل 

46مورد عنوان کرده است.

انتقال نمونه های آزمایشگاهی به خارج از اوکراین
براســاس منابــع روســی، 140ظــرف حــاوی انگل هــای خارجــی 

خفاش ها از خارکوف اوکراین به خارج انتقال داده شدند.
همچنین چند هزار نمونه سرم خون بیماران کووید-19به خارج از 

اوکراین منتقل شدند.

 R-781
تحقیقات مرتبط با 
خفاش ها به عنوان 
ناقلان ویروس های 

خطرناک

تحقیقات آمریکا شامل چه مواردی است؟

 UP-4
تحقیقات مرتبط با 

عفونت های خطرناک 
از طریق پرندگان 

مهاجر 

 UP-8
 مطالعات مرتبط 

با ویروس تب 
خونریزی دهنده کنگو 

و ویروس هانتا 

تأییدوجودآزمایشگاههایبیولوژیک
وجود اتهامات مکرر علیه آمریکا درباره وجود آزمایشــگاه های بیولوژیک سبب شــد تا وزارت خارجه آمریکا در 
شهریورماه سال گذشته وجود چنین آزمایشگاه هایی را تأیید کند، هرچند واشنگتن مدعی شد این آزمایشگاه ها 
مصارف صلح آمیز دارند. وزارت خارجه آمریکا در بیانیه ای که در این ارتباط در تابستان گذشته منتشر کرد، گفت: 
»این برنامه بخشــی از برنامه همکاری محور وزارت دفاع آمریکا برای کاهش تهدیدهاست و این شراکت ها صرفاً 
برای اهداف صلح آمیز هستند و هیچ ارتباطی با ساخت تسلیحات ندارند.« همچنین گزارش »گلوبال تایمز« نیز 
که در مارس2022 منتشر شده، حاکی از آن است که آمریکا حداقل ۵ هزار و 62۹قرارداد در مورد آزمایشگاه های 
بیولوژیکی خارج از مرزهای خود منعقد کرده است. اگرچه سران آمریکا نیز پیش تر تأیید کرده بودند که این کشور 
336آزمایشگاه بیولوژیکی در 30کشور جهان ازجمله 26آزمایشگاه در اوکراین دارد، با این حال، این قراردادها نشان 

می دهد آمریکا با 4۹کشور قرارداد امضا کرده ؛ موضوعی که بسیار فراتر از اعتراف هاست.

336آزمایشگاهبیولوژیکدرآفریقاواروپایشرقی
روزنامه گاردین انگلیس نیز در گزارشی وجود آزمایشگاه های بیولوژیک آمریکا در اوکراین را تأیید کرده و گفته است 
که اوکراین بابت وجود این آزمایشگاه ها از آمریکا بودجه دریافت می کند. »ویکتوریا نولند«، معاون وزیر خارجه آمریکا 
پیش تر درباره آزمایشگاه های بیولوژیک آمریکا در اوکراین در جریان نشست استماع کنگره در تابستان سال گذشته گفته 
بود: »اوکراین دارای امکانات تحقیقاتی بیولوژیکی است و ما در حال کار با اوکراینی ها هستیم تا از افتادن هر یک از این 
آزمایشگاه های تحقیقاتی به دست نیروهای روسی جلوگیری کنیم.« براین اساس به نظر می رسد یکی از دلایل نگرانی 
آمریکا از سقوط اوکراین، افتادن آزمایشگاه های بیولوژیک به دست نیروهای روسیه است. همچنین تا کنون در چند مقطع، 
دولت روسیه اسنادی از وجود آزمایشگاه های بیولوژیک آمریکا در اوکراین را به صورت علنی منتشر کرده است، ازجمله 
در خردادماه سال گذشته، »ولادیمیر یرماکوف«، مدیر دپارتمان منع اشاعه و کنترل تسلیحات وزارت خارجه روسیه 
اسناد آزمایشگاه های بیولوژیک آمریکا در اوکراین را علنی کرد. وبگاه »چاینا دیلی« نیز در مطلبی به گزارش ارائه شده 
توسط آمریکا به نشست کنوانسیون سلاح های بیولوژیکی )BWC( در نوامبر2021، اشاره می کند که در آن گفته شده 

بود وزارت دفاع آمریکا به تنهایی تا آن زمان از 336آزمایشگاه بیولوژیک در آفریقا و اروپای شرقی حمایت کرده است.


